kuat secara organisatoris dan tidak bertentangan dengan Anggaran Dasar dan

Anggaran Rumah Tangga.

II.6 Pengertian PKB

PKB ( Partai Kebangkitan Bangsa )adalah partai yang ada di Indonesia.

Partai ini didirikan di Jakarta pada tanggal 23 Juli 1998 (29 Rabi'ul Awal 1419

Hijriyah) yang dideklarasikan oleh para kiai-kiai Nahdlatul Ulama,

seperti (Munasir Ali, Ilyas Ruchiyat, Abdurrahman Wahid, A. Mustofa Bisri,

dan A. Muhith Muzadi).

II.6.I Sejarah Pendirian Partai Politik

Pada tanggal 21 Mei 1998, Presiden Soeharto lengser keprabon sebagai